Выписка из Протокола Президиума № 28-2019 от  26  декабря  2019 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О выдаче доверенностей по представлению интересов Союза в субъектах РФ в 2020 году.
2. О заявлении члена Союза Матвеевой О.Е.
3. Об аккредитации ООО «Ресурс».
4. Об аккредитации ООО «Навицкий и партнеры».
5. Об аккредитации ООО «Статер».
6. Об аккредитации ИП Булыгиной Д.В.
7. О продлении аккредитации ООО «Сатурн».

8. О продлении аккредитации ООО «АльянсКонсалт».

9. О продлении аккредитации ООО «Эффективные Долговые Стратегии».

10. О продлении аккредитации ИП Борзых Е.А.

11. О продлении аккредитации Овчинниковой М.А.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Признать работу Представителей Союза по списку (Приложение 1) удовлетворительной.

2. Выдать доверенности, по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2020 году, следующим лицам:
· Кутдусову А.Р. (Республика Башкортостан)

· Сапожниковой Н.С. (Республики Бурятия и Тыва, Забайкальский край, Иркутская область)

· Дидину А.В. (Республика Карелия)
· Баширову Г.И. (Республика Татарстан)
· Метла А.С. (Алтайский край, Республика Алтай, Новосибирская область)

· Дергачеву В.А. (Республика Адыгея и Северная Осетия - Алания, Краснодарский и Ставропольский край)

· Клоковой М.А. (Республика Адыгея и Крым, Ставропольский и Краснодарский край, Белгородская, Курская и Ростовская область, г. Севастополь)
· Сапожниковой Е.А. (Республика Хакасия и Красноярский край)
· Вронскому С.В. (Пермский край)

· Шкрылю И.И. (Приморский край)

· Перепелице В.А. (Республика Саха (Якутия), Хабаровский край, Амурская и Еврейская автономная область)

· Тарасову А.Н. (Архангельская и Мурманская области)

· Артамонову С.В. (Брянская область)

· Бояркину Е.И. (Владимирская и Нижегородская области)

· Лушину Д.М. (Воронежская область)
· Пушковой Е.Г. (Ивановская область)
· Лаврухину В.И. (Калужская область)
· Гвоздевой А.Н. (Кировская область)
· Гончарову В.А. (Курская область)

· Коженковой Т.Н. (Липецкая, Орловская и Тамбовская области)

· Кириленко Е.В. (г. Санкт-Петербург)

· Агишевой С.Г. (Оренбургская область)

· Догадину В.А. (Пензенская область)

· Кононову С.В. (Ростовская область)

· Порхунову Д.Е. (Рязанская область)

· Трачук Н.В. (Волгоградская, Самарская, Саратовская и Ульяновская области)

· Павлюченко Т.В. (Сахалинская область)

· Туркову М.И. (Смоленская область)

· Артемовой Н.Н. (г. Москва и Московская область)

· Жумаеву А.С. (г. Москва и Московская область)

· Поволоцкому А. Ю. (г. Москва и Московская область)

· Потаповой Н.Ю. (г. Москва и Московская область)

· Рощину М.М. (г. Москва и Московская область)

3. Отложить решение вопроса о выдаче доверенности по представлению интересов Союза в 2020 году Витчукову Н.М. (Республика Марий Эл) до представления им отчета по результатам деятельности в 2019 году и протокола собрания подчиненных членов Союза.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Матвеевой О.Е. в Союзе, на основании ее личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Ресурс» (г. Волоколамск) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО «Ресурс» (г. Волоколамск) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.12.2019 по 26.12.2020.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Навицкий и партнеры» (г. Москва) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести ООО «Навицкий и партнеры» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.12.2019 по 26.12.2020.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Статер» (г. Москва) по виду оказываемых услуг - бухгалтерские услуги.

2. Внести ООО «Статер» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.12.2019 по 26.12.2020.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Булыгину Д.В. (г. Москва)  по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести ИП Булыгину Д.В. (г. Москва)  в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.12.2019 по 26.12.2020.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Сатурн» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «Сатурн» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 18.12.2019 по 18.12.2020.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «АльянсКонсалт» (г. Калуга) по видам оказываемых услуг: оценочная деятельность, юридические и бухгалтерские услуги, инвентаризационные услуги, организация торгов и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса.
2. Выдать ООО «АльянсКонсалт» (г. Калуга) Свидетельство об аккредитации на период с 27.11.2019 по 27.11.2020.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Эффективные Долговые Стратегии»                  (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ООО «Эффективные Долговые Стратегии» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2019 по 15.12.2020.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Борзых Е.А. (г. Москва) по видам оказываемых услуг: юридические и бухгалтерские услуги, организация торгов и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса.
 2. Выдать ИП Борзых Е.А. (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 26.12.2019 по 26.12.2020.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Овчинниковой М.А. (г. Балашиха) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать Овчинниковой М.А. (г. Балашиха) Свидетельство об аккредитации на период с 09.11.2019 по 09.11.2020.